200. Antonius etc. Venerabili viro Bartholomeo Manresa canonico maioricensi. 
Salutem in Filio Virginis gloriose. Ad sacerdotale benefficium per bone memorie 
dominum Pontium episcopum maioricensem in altari beate Catharine nostre ecclesie 
maioricensis institutum, vacans de iure et de facto per mortem Petri Pellicerii presbiteri 
qu., per venerabilem virum lacobum Amaldi canonicum maioricensem, secundum 
dispositionem testamentariam dicti domini Pontii episcopi, et iuxta tenorem statuti 
dicte ecclesie nostre iurati, lacobus Ebrini clericus elnensis diocesis nobis fuit presen- 
tatus, et per nos in eodem institutus, quod Nicholaus Serra clericus maioricensis, 
virtute gratie per sanctissimum dominum nostmm Gregorium papam XI sibi facte de 
benefficio ecclesiastico sine cura, ad nostram et Capituli maioricensis collationem 
communiter vel divisim expectans, infra tempus legitimum duxit subsequenter accep
tandum, ac de eodem sibi obtinuit per eius exequtionem provideri et in ipsius posses
sionem induci, quorum pretextu inter partes predictas est suborta materia questionis. 
Confidentes igitur de vestris prudencia et legalitate vobis causam predictam cum 
omnibus emergentibus, incidentibus, et dependentibus ex eadem audiendam et fine 
debito terminandam, harum nostrarum serie literarum vobis ducimus comitendam, 
facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Datum 
Maioricis die XXIIIP mensis marcii anno predicto. [Nota marginal: Nil].

201. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo lacobo Bisbal presbitero, vicario 
parrochialis ecclesie de Soler. Salutem in Domino sempiternam. Ad nostrum noveritis 
pervenisse auditum quod Berengarius Venrelli baiullus regius ville de Soler nobis
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inconsultis Raymundum Stephani deodatum capelle sancte Catarine Portus Soleris a 
dicta capella et custodia eiusdem indebite et iniuste expoliavit, libertatem ecclesias
ticam violando. Et cum disposicio et regimen ecclesiarum nostri episcopatus nobis 
ab alto sublectarum nobis et non alteri noscatur pertinere, et dictus Raymundus deoda- 
tus, prout a discretorum, proborum hominum et iuratorum dicti loci, ac aliorum fide- 
dignorum laudabili testimonio didicimus sit homo bone vite, honeste conversacionis 
et ad dictam capellam regendam ideonus et sufficiens, cui per multos annos fideliter 
deservivit. Ideo tenore presencium, in virtute sancte obediencie et sub excomuni- 
cationis pena vobis dicimus et mandamus quatenus moneatis vice nostra predictum 
baiulum quem nos etiam eodem tenore monemus, ut infra tres dies a vestris moni
tionibus proxime computandos, iamdictum Raymundum ut eiusdem capelle deodatum 
in pristinam possessionem supradicte capelle restituat et reintreget cum effectu, 
quemquem alium detentorem amovendo, vel interim compareat coram nobis osten
surus quare supradicta adimplere minime teneatur. Nos enim, si predictus baiulus 
nostris et vestris monitionibus parere contumaciter renuerit, ipsum baiulum et omnes 
alios quoscumque si predictis contradictores et rebelles, canonica monitione premissa 
et eorum exhigente contumacia, in hiis scriptis excomunicationis vinculo innodamus, 
quosque excomunicatos in vestra ecclesia publice nuncietis omnibus diebus feriatis 
et non feriatis, tantum et tandiu donech beneficiatum [jicl absolucionis a nobis meruer
int obtinere. Redde litteras sigillatas. Datum Maioricis vicesima octava die mensis 
aprilis anno a nativitate Domini M°CCC°LXX° tercio. [Nota marginal. II solidos].

202. CONTRA MINORES DE INCH A. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo 
vicario parrochialis ecclesie ville de Incha nostre diocesis. Salutem in Domino sempi
ternam. Ad nostram noveritis clamosa insinuatione audientiam pervenisse quod reli
giosus vir fffater Iohannes Temela, vicarius conventus ffratmm Minorum ville predicte 
de Incha, et alii fratres, de consensu et consilio ffratris Petri Far lectoris dicti conven
tus, quendam servum Bemardi Taylada parrochiani vestri seu corpus eiusdem servi, 
quod in cimiterio dicte ecclesie fuerat tumulatum, de dicto cimiterio violenter et 
inhumaniter exhumarunt, et in eorum domestico cimiterio sepelierunt, contra canon
icas sanctiones, in preiudicium ecclesie de Incha supradicte, et dampnum eiusdem. 
Et etiam contra composiciones et convenciones inter rectorem de Incha et ffratres 
ipsius conventus diu est initas, et cum publico instrumento vallatas. Propter quod in 
sentenciam excomunicationis, iure et dicti composicionis instrumento contenta, cum 
eorum fautoribus et auxilium dantibus dampnabiliter incurrerunt. Ideo, indempnitati 
ecclesie supradicte de remedio iusticie providere cupientes, vobis dicimus et manda
mus in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena quatenus supradictos 
ffratres Iohannem Temela et Petmm Far vice nostra peremptorie moneatis, quos nos 
etiam tenore presencium monemus, ut infra decem dies a vestris monitionibus proxime 
futuros, funus supradicti servi iam dicte ecclesie de Incha, una cum omnibus que 
occasione dicti ffuneris receperunt, integre restituant seu restitui faciant; alias nisi 
fecerint et requisita huiusmodi adimplere minime contumaciter curaverint, ipsos ffratres 
nominatos cum eomm fautoribus, in vestra ecclesia excomunicatos, et eorum eccle
siam ecclesiastico interdicto suppositam publice nuncietis omnibus diebus feriatis et 
non feriatis, ipsosque tanquam excomunicatos vitetis et faciatis ab aliis arcius evitari, 
tandiu donec aliud a nobis habueritis in mandatis. Redde literas sigillatas. Datum 
Maioricis die vicesima nona mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecen
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tesimo septuagesimo tercio. - Quarta die mensis madii reverendus dominus episcopus 
ad instanciam fratris Petri Far suspendit monitorium quia dictus frater promisit parere 
iuri. [Nota marginat Nil].

203. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo vicario parrochialis ecclesie de Incha 
nostre diocesis. Salutem etc. Tenet nostra memoria vobis per nostras certi tenoris 
literas que date fuerunt XXVmi® die aprilis proxime lapsa, dedisse in mandatis quatenus 
religiosos viros ffratres Petrum Far et Iohannem Temela de ordine fratrum minorum 
conventus ville Inche, vice nostra monere deberitis, ut infra X dies a vestris moni
tionibus tunc sequentes, quoddam corpus sive cadaver cuiusdam servi qui fuit Bemardi 
Taylada, quod de cimiterio vestre ecclesie exhumarunt, et apud eos in eorum cimiterio 
tumularunt, simul cum omnibus qui occasione illius funeris habuerunt eidem ecclesie 
restituerent, alias quod tanquam excomunicatos ipsos ffratres et eorum ecclesiam et 
cimiterium interdictas in vestra ecclesia publice nunciaretis prout in dictis nostris literis 
hec et alia lacius continetur. Et quia dicti ffratres nostris monitionibus parere minime 
contumaciter curarunt, mandamus vobis quatenus eosdem ffratres cum eorum compli
cibus et fautoribus excomunicatos et eorum ecclesiam et cimiterium ecclesiastico 
interdicto suppositas in ecclesia vestra dum multitudo populi pro divino officio audiendo 
fuerit congregata publice nuncietis omnibus diebus feriatis et non feriatis. Nichilom- 
inus omnes parrochianos vestros moneatis ne amodo ad ecclesiam dictorum ffratrum 
minorum dum huiusmodi interdicto supposita fuerit pro divinis officiis audiendis ulla
tenus accedere présumant. Non obstante suspensione dictarum nostrarum literarum 
quam dicti ffratres subrepticie, tacita facti veritate, et expresa falcitate, a nobis obtin
uerunt. Datum Maioricis XIIIP die madii anno predicto.

204. Antonius etc. Discreto viro Bernardo de Cumbis, rectori parrochialis eccle
sie Inche. Salutem in Domino sempiternam. Ecce quod venerabilis frater Petms Mironi, 
gardianus conventus ffratrum minorum vestre parrochie, una cum reverendo domino 
ffratre Bernardo Sancii Dei gratia episcopo agriosonensi, et venerabili lacobo Amaldi 
archidiachono confluenti in ecclesia elnensi, vicario et officiali nostro maioricensi, 
et venerabili Iohanne Lobera legum doctore, nostram presenciam adhivit, et conven- 
cione oblata per dictum gardianum de restituendo funus de quo inter vos et ipsum 
contradicitur, et amicabili compositione inhita sic idem gardianus vobis lacius expli
cabit, cum idem gardianus adimpleverit ea que promisit, non tamen preiudicando in 
aliquo antiquis pactis et convencionibus inhitis inter quos gardianos dicti conventus 
et rectores ecclesie vestre, quod eo casu ab omnibus publicationibus et excomuni- 
cationibus et processibus inde incoatis supersedeatis, et qui ex inde sunt excomunicati, 
iuxta formam ecclesie absolvatis. Datum Maioricis XXIII die mensis madii anno 
predicto. [Nota marginat II solidos].

205. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohanni Boioza, parrochie de Soler. 
Salutem in Domino sempiternam. Mandamus vobis quatenus de peccunia bonomm 
paupemm Christi quam nobis debetis tam ratione census quam alias detis et nostro 
nomine solvatis lacobo Jauberti presencium portatori centum solidos quos amore Dei 
sibi per vos assignavimus persolvendos. Nos enim sumus parati illos recipere in 
compotis vestris. Datum Maioricis prima die iunii anno predicto.

206. ORDINATIO PRO lUDEIS BABTIZANDIS. In nomine Domini. Arnen. 
Sacrorum canonum institutis liquido constat nemini iudeo vel pagano ad credendum
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vim inferre. Cui enim vult Deus miseretur et quos vult indurat. Non enim tales inviti 
sunt salvandi, sed volentes, ut integra sit forma iusticie, et ante dies viginti ab babtismi 
purgationem non admitantur, infra quos cathecumini ad sacri fontis renovationem 
concurrant et ad simbolum apostolorum spiritualiter doceantur. Contra quorum canonum 
sentenciam nonnulli curati subito iudeos, paganos ad sanctum babtismum admittunt, 
decipientes verbum quo cavetur quod nulli cito manum imponas. Super quibus .. 
iudeorum aljame Maioricarum crebra fuimus supplicatione pulsati pro observantia 
sacrorum canonum predictorum. Nos igitur Antonius miseratione divina episcopus 
maioricensis, cupientes iusta petentibus assensum non denegare, et quid consuetudinis 
usque longevi non sit vilis actoritas, fecimus diligenter inquiri. Et testimonio rectorum, 
vicariorum et aliomm curatorum iuratorum concordancium fuit compertum quod iudeis 
pro sacro babtismo suscipiendo ad ecclesiam confugientibus, ante tres dies infra quos 
in articulis fidei catholice instruebantur, dictum babtismi sacramentum non confer
ebatur, recogitantes si iracundie, ebrietatis vel alterius criminis metu forsan essent 
inducti seu provocati. Quibus tribus diebus elapsis, ad sacri fontis renovationem admi- 
tebantur in devotionem perseverantes. Quamobrem attendentes consuetudinem legum 
obtimam interpretem fore presenti constitutione irrefragabiliter perpetuo servatura, 
ordinando mandamus quod nullus iudeus ad sanctum babtisma admitatur nisi post 
lapsum trium dierum, forma narracionis predicte plenius observata. Et si quisque 
curatorum seu eorum locatenentium, aut alius presbiter contrarium attemptare pres- 
umpserit, penas decem librarum fabrice ecclesie maioricensis aplicandarum, et exco- 
municationis incurrere volumus ipso facto. Datum Maioricis sub maioris nostri sigilli 
appensione, die prima mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo CCC°LXX° 
tercio. [Nota marginal: IIII libras].

Septima die mensis iunii anno a nativitate Domini MCCCLXXIIP Iohannes Pedi- 
liani nuncius iuratus curie officialatus maioricensis retulit se de mandato reverendi 
domini episcopi supradictam literam seu ordinationem intimasse omnibus rectoribus, 
ebdomedariis sedis et vicariis ecclesiarum parrochialium Civitatis Maioricarum.

207. Antonius etc. Discretis viris et nobis in Christo dilectis .. rectoribus et aliis 
curatis parrochialium ecclesiarum nostre diocesis ad quos présentes pervenerint vel 
locatenentibus eorumdem. Salutem in Domino sempiternam. Scire vos volumus quod 
ffrater Petrus Far lector conventus ffratrum minorum ville Inche pro eo est exco- 
municationis maioris vinculo innodatus et pro tali publice nunciatus quia funus cuius
dam servi Bemardi Taylada de Incha a cimiterio ecclesie de Incha exhumatum apud 
cimiterium dicti conventus sepeliri fecit in preiudicium ipsius ecclesie de Incha, et 
contra pacta inter rectorem de Incha et ipsos ffratres minores inhita, ad cuius funeris 
restitucionem legitime fuit monitus. Et quia quidem ffrater Petrus Far dictam exco- 
municationem diucius sustinuit et sustinet animo indurato claves ecclesie contemp- 
nendo, mandamus vobis in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena 
quatenus supradictum ffratrem Petrum Far tanquam excomunicatum vitetis et per 
parrochianos vestros faciatis arcius evitari donech a nobis aliud habueritis in mandatis. 
Datum Maioricis XP die iunii anno predicto.

208. AI honrat e amat nostre en Bemat Asnar procurador nostre en Menorcha. 
Senyer en Bemat. Com lo discret en Ffrancesch Molines, rector de Maho, demanas
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affermas* que nos herem tenguts en certa quantitat de moneda per raho de selari a el 
degut dei temps que fo nostro official en Manorcha, e aquest fet habuessem comes 
per determenar estimar^ ais honrats en lacme Amau ardiacha de Conflent, canonge, 
vicari e officia! de Malorches e an lacme de Galiana doctor en leys, nabot nostre, 
los quais ban pronunciat e declarat que nos tots comptes fets e firmats som tenguts 
de pagar e restituir al dit Ffrancesch quoranta libres, em per amor dasso volem e us 
manam que de la primera moneda la quai de les nostres rendes exira en vostres mans 
pervendra les dites quoranta libras al dit Ffrancesch per nom nostre donets e pagets; 
el dit Ffrancesch empero fassa carta publica de fi a nos de tôt so que li ffossem tenguts 
per qualsevol raho estroldia de la confeccio de la carta. En asso res no mudets mas 
sens tota dilacio compliment li fets. Dats en Malorcha divendres VIII de juliol 1 any 
de la nativitat de nostre Senyor M°CCC°LXX° tercio. - Ffuit facta dicta litera de 
mandato venerabilium dominorum predictorum lacobi Amaldi et lacobi de Galiana. 
Lo bisbe de Malorches.

8 “ Demanas” suprascripsit.
9 MS. “ etsinar” vel “ etsmar” .
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ANNO A NATIVITATE DOMINI M®CCC”LXX® QUARTO

209. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Universis et singulis 
ad quos présentes pervenerint. Salutem in Domino lesu Christo. Scire vos volumus 
quod revocato per nos Bartholomeo Genesta ab officio manumissorie et executione 
testamenti domine Sibilie uxoris Petri Rollandi parrochie Sullaris qu., in qua manu- 
missoria fuerat positus per venerabilem officialem nostrum in deffectu manumissorum 
quos dicta domina in dicto suo testamento elegerat, et subrogato per nos in dicta 
manumissoria loco dicti Bartholomei Simone Verdera parrochie de Bunyola, ut patet 
per cartam factam et receptam per Berengarium de Stagno notarium Maioricarum 
XXVII die mensis iunii anno proxime lapso. Nos no viter didiscimus et sumus plenarie 
informati quod dictus Bartholomeus Genesta, ut manumissor predictus in examina
tione quadraginta librarum quas dicta domina acceperat pro anima sua salvanda satis 
diligenter et multo tempore litigando contra dominam na Carnosa laboravit, et de 
proprio expensas ministravit atque bistraxit, et quod dictus Simon ipsam dominam 
na Carnosa de eius affinitate de predictis verisimiliter, ut dicitur, faveret, propter que 
si nobis fuissent expresata et non tacita ad faciendum dictam cartam quam ex causis 
predictis penitus irritamus et annullamus, minime fuisset processum. Quinymo habita 
ipsa carta et contentis in ea pro non factis, nunc pro tunc et e converso eumdem 
Bartholomeum Genesta in dicta manumissoria et quecumque processa et annatata per 
eum circa predicta confumamus et validamus, mandantes sibi quod ipsa processa et 
annatata per eum continuet et prosequatur cum effectu. Declarato tamen ex causa 
quod peccunia pro predictis consequenda ad manus et posse nostrum seu dicti vener
abilis nostri officialis perveniat et tradatur ut voluntati dicte deffuncte et ipsi Bartho
lomeo in expensis quas fecerit premissorum occasione per nos melius et salubriter 
provideatur. In quorum testimonium présentes nostro sigillo sigillatas dicto Bartho
lomeo Genesta fieri iussimus atque tradi. Datum Maioricis tercia die ffebruarii anno 
a nativitate Domini M°CCC°LXX°IIII°. - Fuit facta de mandato domino officialis. 
[Nota marginal: II solidos].

210. Antonius etc. Venerabilibus et nobis in Christo dilectis Bernardo Fabre et 
Bartholomeo Manresa canonicis Maioricarum. Salutem in Domino lesu Christo. Ad 
nostrum noveritis pervenisse auditum quod Bemardus Sturcii qu. de Soler in suo 
ultimo testamento certos redditus pro dotatione cuiusdam sacerdotalis benefficii perpe
tui quod in parrochiali ecclesia de Soler instituit, emi et assignari mandavit. Et quod 
Petrus Frexa clericus illicite emit et bona hereditaria dicti deffuncti detinet occupata, 
ac quod voluntas dicti testatoris quo ad dictum benefficium nullatenus fuit adimpleta 
nec execution! debite demandata in preiudicium anime ipsius testatoris et animarum, 
bona eiusdem detrimentum, periculum et iactantiam, et quod nonnulli se offerunt 
dictam hereditatem recipere cum onere dicti benefficii et aliis oneribus eiusdem here
ditatis, pro tanto super hiis de remedio iusticie cupientes providere, vobis ad quorum
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prudenciam et discretionem ffiduciam gerimus pleniorem, comitimus per présentes 
quatenus vocatis vocandis, super predictis diligenter inquiratis, et totam huiusmodi 
causam audiatis et fine debito determinetis, simpliciter et de plano, quoniam super 
predictis vobis comitimus vices nostras cum emergentibus, incidentibus et depen
dentibus ac conexis ex eisdem quacumque comissione super eisdem iam facta non 
obstante, quia eodem tenore penitus ducimus revocandam. Datum Maioricis vicesima 
septima die mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septu
agesimo quarto.

211. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Universis et singulis 
vicariis, baiulis et aliis quibuscumque officialibus iuridictionem tam ecclesiasticam 
quam secularem exercentibus, ad quos présentes pervenerint vel locatenentibus eorun
dem. Salutem in Domino lesu Christo. Ad vestram noticiam deducimus per présentes 
quod discretus Nicholaus Garrigella presbiter, benefficiatus in sede nostra maiori- 
censi, domesticus et comenssalis noster continuus, veniens de Roma una cum vener
abili Bernardo de lovalibus cive Maioricarum qu., cum quadam barcha ianuencium, 
in maribus de plimbi ab ipsis ianuencibus dictam barcham ducentibus, qui dictum 
Bemardum de lovalibus, spiritu diabolicho imbuti, inhumaniter interffecerunt letaliter 
vulneratus et more piratico depredatus, rebus, raubis, libris, scripturis et omnibus que 
in dicta barcha habebat, fuit spoliatus et privatus, inter que erant unum Breviarium 
in pergameneis scriptum, quedam Hore beate Marie in papiro scripte, quedam instru
menta publica, processus et alie scripture nos et ffabricam ecclesie nostre tangentes; 
pro tanto prudenciam vestram attente ducimus deprecandam quatenus omnia suprad- 
icta bona seu illa que penes vos vel curias vestras extiterint, supradicto Nicholao 
presencium exhibitori, nostri honoris intuitu, reddere et restituere dignemini seu reddi 
ac restitui facere absque mora, offerentes nos ne dum similia pro vobis facere set 
eciam multum maiora. Datum Maioricis vicesima septima die mensis aprilis anno a 
nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto.

212. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohanni Pedilliani nuncio nostre curie 
iurato. Salutem in Domino. Postulante et requirente discreto Bernardo Palou presbitero 
benefficiato in ecclesia nostra maioricensi, venerabilis viri lacobi Amaldi canonici 
maioricensis procuratore, certis lapicidis et carpentoribus per nos electis pridem dedi
mus in mandatis quatenus diligenter inquirerent statum et dispositionem hospitii 
precentorie maioricensis, quo eomm occulis subiecto nobis medio iuramento retu
lerunt quod predictum hospicium prêter illas non modicas peccunie quantitates quas 
prefatus venerabile lacobus expendit et exposuit, in dicti hospitii tunc ruinosi operibus 
et reparacione indiget necessario reparationem pro quibusdam magnis fustibus onus 
terrade portantibus usque ad quantitatem viginti librarum maioricensium minutarum; 
quam ob rem tibi dicimus et mandamus quatenus ex parte nostra moneas primo, 
secundo, tercio et peremptorie, quem etiam nos monemus, venerabilem virum Bemar
dum Rosselli canonicum maioricensem, venerabile [sic] viri Guilelmi Samer precen- 
toris maioricensis procuratorem, ut de pecunia quam habet seu proximo habitums est 
de fmctibus et redditibus dicte precentorie, in pose [sic] nostre curie deponat dictas 
viginti Ubras convertendas illico in dicta nessesaria hospicii reparatione, et quod interim 
nullum cambium dicto domino precentori mitat donech dicte XXi libre ffuerint plen
arie exsolute, alias si secus actum ffuerit, ipsius contumacia precedente, eundem 
procuratorem in hiis scriptis excomunicationis vinculo inmodamus, quem sic ligatum
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facias in choro ecclesie nostre diebus singulis publice nunciari cum alias ffrequentatis 
vicibus fuerit requisitus et nostris noluerit obtemperare mandatis. Redde literas sigil
latas. Datum Maioricis XX® die mensis madii anno a nativitate Domini M°CCC°LXX° 
quarto. [Nota marginal: Nil].

213. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohannes Pediliani etc. Salutem in 
Domino sempiternam. Volumus te scire quod honorabilis lacobus Amaldi, archidi- 
achonus Confluentis in ecclesia elnensi, canonicus et officialis maioricensis, XXVI® 
madii proxime elapsa canonice in scriptis monitione premissa suam excomunicationis 
sentenciam protulit contra venerabilem Bartholomeum de Podio Aulucho canonicum 
maioricensem, iudicem delegatum in causa ducta in curia officialatus maioricensis 
inter Iohannem Sacosta ex una parte agentem et venerabiles Guillermum et Fferrandum 
Valentini fratres, ex altera deffendentes, pretextu et ratione iuris patronatus illorum 
quatuor benefficiomm que venerabiles Iohannes et Raymundus Sa Costa instituemnt 
et dotarunt in ecclesia Sancte Eulalie, ut idem venerabilis infra X dies haberet in dicta 
causa suam sentenciam canonice promulgare, prout in litera ipsius venerabilis offi
cialis lacius continetur. Et quia dictus honorabilis lacobus Amaldi, vicarius et officialis 
noster, rite et optime processit, et quod ipse egit graciose admittentes et approbantes, 
attamen quia dictus venerabilis iudex fuit prorrogatus in fulminatione sentencie preli- 
bate, mandamus tibi quatenus denuo moneas dictum venerabilem Bartholomeum de 
Podio Aulucho, iudicem delegatum, semel, secundo, tercio et peremptorie, ut infra 
X dies a tuis monitionibus proxime computandos, vocatis et vocandis, nichil de hiis 
que dictam causam contingunt pretermitendo, sed totam concemencia ipsam causam 
et necessaria eiusdem diligenti et sagaci indagatione rimando iusto iudicio in ipsa 
causa sua sentenciam habeat fuhninare, et quid cuiusque ipsarum parcium fuerit eisdem 
equo libramine tribuendo, ne causa huiusmodi tot dilationibus protracta amplius valeat 
procelari; alioquin nunc ut ex tunc canonica monitione premissa, in ipsum venerabilem 
iudicem in hiis scriptis excomunicationis sentenciam promulgamus, quem publice 
facias excomunicatum denunciari per omnes parrochiales ecclesias Civitatis Maior- 
icarum, omnibus diebus feriatis et non feriatis. Redde literas sigillatas, etc. Datum 
Maioricis XV® die mensis madii anno a nativitate Domini M°CCC°LXX°IIir. [Nota 
marginal: Nil].

214. CONTRA CLAVARIOS CIVITATIS. Antonius etc. Dilecto nobis Iohanni 
Pediliani nuncio curie nostre iurato. Salutem in Domino sempiternam. Quia vener
abiles .. iurati et clavarii Civitatis Maioricarum, licet curialiter et pluries requisiti, 
trecentas libras monete Maioricarum ratione secunde solutionis decime bestiariis tocius 
insule Maioricarum anni presentis, quam a nobis honorabilibus Capitulo et prelatis 
ecclesie nostre maioricensis, ad certos annos emerunt pro cuius solucione coercioni 
nostre se submiserunt nobis et dictis honorabilibus Capitulo et prelatis, indebite et 
iniuste solvere contradicunt. Ideo tibi dicimus et mandamus quatenus venerabiles 
Pontium Sacoma, Michaelem de Pachs clavarios universitatis Civitatis Maioricarum 
ac Iohannem Torabadal civem Maioricarum qui una cum dicto Poncio nomine proprio 
et etiam fideiusoris nomine pro solucione dicte desime se et bona sua insolidum nobis 
obligavit coercioni nostre sumittendo, moneatis vice nostra peremtorie, quos nos etiam 
tenore presencium monemus, ut infra IIIF'^ dies a tuis monicionibus proxime futuros, 
nobis et honorabilibus Capitulo et prelatis supradictis solvant realiter cum effectu 
dictas trecentas libras, alias nisi nostris et tuis huiusmodi monicionibus supradicti
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clavarii et Iohannes Torrabadal parere contumaciter neglexerint, ipsos clavarios et 
Iohannem Torrabadal et quemlibet ipsorum, canonica [monicione] premissa et eorum 
exhigente contumacia, in hiis scriptis excomunicationis vinculo inodamus, quos exco- 
municatos per omnes parrochiales ecclesias Civitatis Maioricarum facias publice 
nunciari, omnibus diebus fferiatis et non feriatis, tamdiu donech a nobis benefficium 
absolucionis meruerint obtinere. Redde literas sigillatas. Datum Maioricis duodecima 
die mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
quarto.
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INDICES / INDICES